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Jonas Dahl: Jo tak, men jeg vil bare citere dig igen fra samrådet 10. september 2008 -  citat: "I synes, at 
betalingen til privathospitalerne er for høje -  ja, det synes jeg også. Det er derfor, jeg har bedt om at få 
undersøgt, hvad der er en rimelig DRG-takst". 

Det er så det udredningsarbejde, som vi må gå ud fra, som er pågået de seneste måneder, som vi gentag- 
ne gange har fået at vide, at det ville komme her i løbet af foråret 2009 -  et udredningsarbejde, som vi nu 
får at vide er en intern rapport, som man åbenbart ikke er villig til at dele med andre uden for regeringen. 
Men vi kan også konstatere, at den konservative vicestatsminister er ude at udtale, at taksterne er 25 % for 
høje -  uagtet, hvor hun så har dokumentation for det. Man kan kun have sine anelser om det, men vi kan 
samtidig konstatere, at ministeren gentagne gange har bekræftet, at det her udredningsarbejde er i gang fra 
forespørgslen F l 13. november 2008 -  citat: "Jeg har jo anerkendt mange gange, at vi skal tage en fornuf- 
tig diskussion om DRG, det kan jeg sige, at vi først vil have ... jeg kan sige ... jeg kan sige ... dét, jeg 
kan sige er, at vi først vil lave det her udredningsarbejde, som vi er godt i gang med, den udredning kom- 
mer omkring februar måned". 

Og så vil jeg bare slutte af  med at citere endnu engang fra forespørgselsdebatten 13. november, hvor 
den konservative sundhedsordfører Vivi Kier svarer på et spørgsmål, jeg stiller, og så svarer hun -  citat: 
Så vil jeg godt bede hr. Jonas Dahl om at bekræfte, at ministeren adskillige gange fra denne talerstol har 
lovet et udredningsarbejde, hvor vi går ind og kigger på hele takstsystemet, således at vi får nogle fair, 
gennemskuelige takster, som alle synes er forståelige og retfærdige. Det udredningsarbejde er lovet, og 
jeg vil blot spørge hr. Jonas Dahl, om hr. Jonas Dahl kan bekræfte, at ministeren har lovet os det. 

Det skal jeg ikke kunne udtale mig om, om ministeren har lovet os det, men jeg kan i hvert fald konsta- 
tere, at nu er der åbenbart lavet et udredningsarbejde i Sundhedsministeriet, som resten af  udvalget åben- 
bart ikke har mulighed for at se. 

Preben Rudiengaard: Og så er det ministeren. 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: Det er fuldstændig korrekt, hvad jeg er citeret for. Og dét, vi har 
sat i gang, det er et udredningsarbejde, som jeg da troede var færdigt i februar. Det udredningsarbejde, det 
pågår i virkeligheden stadigvæk, for vi er blevet overhalet af  1. april-aftalen, og 1. april-aftalen, der bru- 
ger man i princippet det gamle system med -  hvor regionerne og Foreningen af  Privathospitaler og så 
også den nye forening af  privathospitaler, jeg kan ikke lige huske, hvad den hedder -  de er jo blevet to nu 
-  de skal aftale sig frem til et nyt takstregime. Og den interimsperiode -  altså perioden fra 1. juli til 
31.12., den skal vi bruge til at få mere solidt grundlag under fødderne i forhold til at kunne fastsætte refe- 
rencetaksterne -  for et hav, jeg tror ... er det noget med 400-600 forskellige ... 600 ... 600 -  ja, 600 
forskellige referencetakster på forskellige diagnoser. Og det arbejde, det der udredningsarbejde, som altså 
ikke er en rapport og sådan noget, det er noget, vi stadigvæk bruger i det her arbejde, så derfor er det et 
internt stykke arbejde, vi stadigvæk bruger. Men jeg kan sige, at når vi kommer forbi den 1. januar, så må 
I gerne se det stykke papir, vi bruger i det her interne arbejde, som vi stadigvæk er i gang med ... ja, for 
det er jo dér ... derefter har vi jo fastsat referencetaksterne. Altså det ... jeg skal lige sige, at 1.7., der 
træder det udvidede sygehusvalg jo i gang igen, Sophie Hæstorp, og frem til 31.12. skal der være et afreg- 
ningssystem -  et afregningssystem, som p.t. forhandles nu -  i forhandlinger, jeg ikke er en del af, men 
som ... men hvor jeg jo ifølge lov er en slags overdommer, såfremt de ikke kan blive enige. Og jeg for- 
venter, at de forhandlinger, de forløber planmæssigt, og at det i øvrigt bliver et godt resultat, som der 
kommer ud af det. Mere vil jeg ikke blande mig i det, men de pågår lige nu. Og de skal selvfølgelig have 
nogle takster, som ligger til grund for det udvidede frie sygehusvalg den 1.7.2009. 

Pr. 1. januar 2009, så er det ikke længere sundhedsministeren, der fastsætter et takstniveau, såfremt man 
ikke kan blive enige, så er det et referencetakstsystem, som vi vil bruge interimsperioden til at blive helt 
præcise på. 

Ja, og jeg tror lige, jeg vil tilføje, nu jeg har ordet, at de her referencetakster, de vil også, som jeg sagde 
i min tale, blive fastsat ud fra omkostningsniveauet i de mest effektive offentlige sygehuse. 


